
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otros acabados de edificios y obras

Valor estimado del contrato 76.750,51 EUR.
Importe 92.868,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.750,51 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: En el caso del lote 1: 1 mes; lotes 2 y
3: 15 días. Justificación en los PPT correspondientes
a cada uno de los lotes

Anuncio de licitación
Número de Expediente LCSP 2021/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2021 a
las 22:47 horas.

Reforma y modernización del teatro del centro cultural Rausell de Meliana

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
39100000 - Mobiliario.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usPmV4%2FGbQ57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Se puede adjudicar cualquier
combinación de lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meliana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usPmV4%2FGbQ57h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MELIANA

Dirección Postal

PL. MAJOR, 1
(46133) MELIANA España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2021 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura del sobre de documentación
administrativa y memoria o documentación administrativa
y proposición económica (según el lote)

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Meliana

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46133) Meliana España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Meliana

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46133) Meliana España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Meliana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46133) Meliana España

Contacto

Teléfono +34 961490065
Fax +34 961490260
Correo Electrónico rrss@meliana.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46133) Meliana España
ES523

Sitio Web http://www.meliana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RuN2NxzfT0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://www.meliana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RuN2NxzfT0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se entregarán muestras de las butacas en las
dependencias del Ayuntamiento de Meliana

Presupuesto base de licitación
Importe 61.417,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.758,62 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Clasificación CPV
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de
madera.

Clasificación CPV
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y
paredes.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y
revestimiento de suelos.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Reforma y modernización del teatro del centro cultural Rausell de Meliana

Valor estimado del contrato 76.750,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.868,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.750,51 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
39100000 - Mobiliario.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: En el caso del lote 1: 1 mes; lotes 2 y 3: 15 días. Justificación en los PPT correspondientes a cada uno de
los lotes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Renovación de las butacas de la sala escénica del centro Rausell. Suministro e instalación.

Entregable

Descripción del Producto



Presupuesto base de licitación
Importe 21.660,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.901,28 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y
revestimiento de suelos.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Clasificación CPV
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de
madera.

Clasificación CPV
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y
paredes.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Información Adicional Se deberá entregar una muestra
de las butacas ofertadas en la forma y momento
indicados en el apartado 17 del Anexo I del PPT
correspondiente a las características del Lote 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Juego de butacas de reposición

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Proposición económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Muestra de las butacas a suministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Propuesta de distribución en espacio escéncio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Propuesta de ubicación de butacas para personas con diversidad funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 

Lote 2: Instalación de pavimento de linóleo y tablero laminado de la sala escénica del centro Rausell.



Presupuesto base de licitación
Importe 9.789,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.090,61 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y
revestimiento de suelos.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Clasificación CPV
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de
madera.

Clasificación CPV
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y
paredes.

Clasificación CPV
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Instalación de puertas de madera de entrada a sala escénica del centro Rausell.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 600 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se deberá acreditar la capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Se deberá acreditar la capacidad de obrar



No prohibición para contratar - Se deberá acreditar la capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades - Se deberá acreditar la capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se deberá acreditar la capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se deberá acreditar la capacidad de obrar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Se deberá acreditar la capacidad de
obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se presentará la relación de trabajos realizados de la forma que se detalla en el apartado 8 del Anexo I
para cada uno de los lotes acompañados de loa documentación que acredite la realización de dichos trabajos. De no
presentarse será requerida su presentación con carácter previo a la adjudicación del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se presentará declaración responsable del cumplimiento de los requisitos indicados en el apartado
8 del Anexo I de cada uno de los lotes o acreditación documental de dicho cumplimiento. De no presentarse será requerida
su presentación con carácter previo a la adjudicación del contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobres
Descripción DEUC

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobres
Descripción Se incluirá un documento en el que se detallen las cuestiones que serán objeto de valoración de conformidad con
lo establecido en el apartado 17 del Anexo I al PCAP en la parte específica del Lote 1. Las muestras a las que hace referencia
dicho apartado se presentarán en las dependencias del Ayuntamiento (pl. Mayor, 1) el 14 de octubre de 2021 entre las 9 y las
10 h Las muestras se acompañarán de un sobre cerrado en el que se incluirá el documento justificativo de la presentación de
proposición en el procedimiento

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobres
Descripción Se incluirá la proposición económica redactada según el modelo establecido como anexo II en el PCAP para el
lote 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobres
Descripción Se incluirá la proposición económica redactada según el modelo establecido como anexo II en el PCAP para el
lote 3



Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Se incluirá la proposición económica redactada según el modelo establecido como anexo II en el PCAP para el
lote 1

ID 0000007337145 |  2021-262437 | Thu, 16 Sep 2021 22:47:05:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8948596899462469195979811436347345551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


